

EVENTS @ LBRCE:



President paying floral tributes to S.Radhakrishnan@ Teachers' day

Teachers Day Celebrations @ LBRCE: A moment of joyful rededication...

The LBRCE faculty club, NSS unit & Lion's Club jointly organized a function to mark Teachers Day on 5th Sept'19. Rich tributes were paid to World Teacher & Statesman, Dr.Sarvapalli Radhakrishnan on his 130th Birthday. G.Srinivasa Reddy, President & Dr.Bala Gopal Reddy, Honorary President, Lion's club, Mylavaram presented Best Teacher awards to faculty members in recognition of their meritorious service to teaching. Among others, Dr.K.Appa Rao, Principal, Sri.K.Timma Reddy, Infra Director, Deans, HoDs and faculty members attended the program. Dr.B.Ramesh Reddy, Dr. B. Samrajyalakshmi & Dr.P.Ashok Reddy coordinated the program.

OZONE WEEK @ LBRCE

Towards a Greener World...

LBRCE NSS unit & Prakruthi-the environmental club conducted an awareness program on "Conservation of the Ozone Layer" for all B.Tech students as a part of OZONE WEEK, 16th -21st Sept' 19. A plantation drive was also launched in the campus on this occasion. Dr. K.Venkata Reddy, NSS Coordinator, JNTUK, Kakinada acted as the resource person of the program. Dr.P.Ashok Reddy, NSS Program Officer, Dr.Shaheda Niloufer and Ms.V.Bhagya Lakshmi of FED coordinated the event.



Action from OZONE Week celebration @ LBRCE



Principal delivering the inaugural address

Exploring collaborative learning @ workshop on "Python"

The Dept. of Electrical & Electronics Engineering organized a workshop on "Python Basics" in association with APSSDC during the period i.e. 4th-6th Sept' 19. Dr.K.Appa Rao, Principal inaugurated the program in the presence of Dr.Sobha Rani, HoD and others. G.Aneesha & K.Keerthi from AP Skill Development Corporation acted as the trainers of the program. Mr. Ch.Rajesh, Asst.Professor coordinated the event attended by all B.Tech III & V sem students.



Successful candidates posing with T&P personnel

Rich haul of jobs for students

Major MNCS like TCS, Infosys, Value Labs & Technovert organized placement drives for B.Tech IV year and MCA final year students in the campus and elsewhere for recruitment as Software Engineers. Among the 92 successful candidates in this spell of interviews, TCS selected 86, while others were picked up by Infosys and Value Labs. The Management, Principal, faculty & students congratulated the successful candidates.

Exploring collaborative learning @ workshop on PCB
 The Dept. of Electronics & Communication Engineering conducted a workshop on “**PCB & Arduino Projects**” for students of B.Tech II Year. Dr.E.V.Krishna Rao, Dean, Academics, Dr.Y.Amar Babu, HoD, faculty and students attended the inaugural program. Sri.C.Sudhakar Reddy, Mr.P.S.Satya Kumar, Mr. P.Ashok Chakravarthy, Mr.V.P.S.Harish, .Mr.Y.Chalam Naidu, Mr. T.Vijaya Kumar of SRC e- Solutions attended the program as the resource persons. Dr. G.L.N.Murthy, Professor coordinated the event.



HoD, ECE addressing students @ the inaugural



The visiting professor from JNTU-K in action...

Shared Learning @ Guest Lecture in EEE
 Dr. K.Venkata Reddy, Associate Professor, EEE Dept, JNTU-K delivered a Guest Lecture on "FACTS and Custom power Devices" organized by the Dept. of Electrical & Electronics Engineering, in association with AEEL & IEEE Student Branch for students of B.Tech II year on 18th Sept'19. Mr. A.V.Ravi Kumar, Asst Professor coordinated the event.

Leveraging real time Learning @workshop on PCB
 The Dept. of Electronics & Instrumentation Engineering, in association with APSSDC conducted a workshop on “**Printing Circuit Board (PCB)**” for students of B.Tech II Year. Sri.Mahidhar from AP Skill Development Corporation acted as the trainer for the program.



A view of the workshop on PCB in progress

Exploring Practical Learning @workshop on PCB
 The MCA Dept., in association with APSSDC conducted a workshop on " **Cloud Computing in Amazon Web Services**" for its students. Sri.Srikanth & D.V.Hanusha Rani, trainers from AP Skill Development Corporation acted as the resource persons for the program.



Workshop participants posing with resource persons



Resource persons & coordinators @ Cloud computing workshop

Real time Learning @workshop on Cloud Computing
 The Dept. of Information Technology, in association with APSSDC conducted a workshop on “Cloud Computing in Amazon Web Services” for students of B.Tech II Year. Sri. Sri.R.Ramdeep from AP Skill Development Corporation acted as the resource persons for the program.

Leveraging real time Learning @workshop on GIS

The Dept. of Civil Engineering organized a workshop on “**GIS - Professional Training**” in association with LBRCE Institute of Engineers Student Chapter on 4th-6th Sept’19. Dr.K.Appa Rao, Principal inaugurated the program in the presence of Dr.V.Ramakrishna, HoD and other faculty, staff and students. Dr.K.B.Chary, Director, GIS lab, Hyderabad provided hands-on training to students of B.Tech final Year. Mr.K.Harish Kumar, Asst.Prof, coordinated the program.



A still from the workshop on GIS

DEPARTMENT ACTIVITIES:

Research Activities (Papers Published /Grants Received/Facilities developed):

Dept. of ECE

- **Dr.Y.Amar Babu** was honored with “Best teacher” award on the occasion of Teachers’ Day celebrations at LBRCE, for the year 2018-19.
- **Prof.B.Ramesh Reddy** got selected for “Best teacher” award on the occasion of Teachers’ Day celebrations at LBRCE, for the year 2018-19.
- **Dr.G.L.N.Murthy** bagged “Best teacher” award on the occasion of Teachers’ Day celebrations at LBRCE, for the year 2018-19.
- **Mr.V.V.Rama Krishna** got “Best teacher” award on the occasion of Teachers’ Day celebrations at LBRCE, for the year 2018-19.
- **Mr.K.Sasi Bhushan** was appreciated with “Best teacher” award on the occasion of Teachers’ Day celebrations at LBRCE, for the year 2018-19.
- **Mr.P.Venkat Rao** got “Best teacher” award on the occasion of Teachers’ Day celebrations at LBRCE for the year 2018-19.

Dept. of EEE

- **G. Nageswara Rao, K.R.L. Prasad & J. Siva Vara Prasad** published a paper entitled, “Enhanced Performance of Induction Motor with Direct Field Oriented Control Drive Using Space Vector Pulse Width Modulation” in International journal of Recent Technology and Engineering(IJRTE), ISSN No:2277-3878, Vol.8, Issue-2S8, August 2019.

Dept. of MECH

- **K. Srinivasa Rao, K. Lakshmi Prasad, P. Tharun Sai & M. Pulla Rao** published an article entitled, ‘Mat Lab Coding and Experimental Analysis of Heat Transfer Rate in Multi Air Jet Impingement’ in International Journal of Recent Technology and Engineering (IJRTE), ISSN: 2277-3878 (Online), Vol.8, Issue-3, September 2019.
- **M.P.V.L.Prasanna, P.Ravindra Kumar, B.Emmanuel & K.Lakshmi Prasad** published a paper entitled, “Experimentation on Augmenting Heat Transfer Characteristics of (Ethylene Glycol + Water) Mixture in A Combined (Pipe in Pipe and Shell & Tube) Heat Exchanger” in International Journal of Recent Technology and Engineering (IJRTE), ISSN: 2277-3878, Volume-8, Issue-3, September 2019.

- **Pilli Uday Kumar, P.Vijay Kumar, A.Naresh Kumar** published an article titled, “Experimental Evaluation of Palmyra Oil Blends in VCR Diesel Engine by using EGR Systems” published in International Journal of Innovative Technology and Exploring Engineering (IJITEE), ISSN: 2278-3075 (Online), Vol.8, Issue-11, September 2019.

Dept. of CIVIL

- Mr. J.Rangaiah received “Best teacher” award on the occasion of Teachers’ Day celebrations at LBRCE for the year 2018-19.

Dept. of MBA

- Dr. A Adishesha Reddy, Professor & HOD has been awarded as “Best Teacher” for excellence in teaching for the academic year 2018-19 at the Teacher’s Day celebrations in LBRCE.
- Dr. V V Narsi Reddy, Assoc. Professor has been awarded as “Best Teacher” for excellence in teaching for the academic year 2018-19 at the Teacher’s Day celebrations in LBRCE.
- Mr. N Sambasiva Rao, Asst. Professor has successfully completed July-August 2019 NPTEL Online Certification course on “Leadership” and got Elite certificate with 60% score.
- Mr. U Rambabu, Asst. Professor has successfully completed July-August 2019 NPTEL Online Certification course on “Cost Accounting” and got Elite certificate with 77% score.
- Mrs. R Jeyalakshmi, Asst. Professor has successfully completed July-August 2019 NPTEL Online Certification course on “Cost Accounting” and got Elite certificate with 71% score.
- Mr. Chandrasekhar Yadav, Asst. Professor has successfully completed July-August 2019 NPTEL Online Certification course on “Leadership”.
- Mr. Ravikiran Yasaswi, Asst. Professor has successfully completed July-August 2019 NPTEL Online Certification course on “Cost Accounting”.
- Dr.V V Narsi Reddy, Assoc. Professor has successfully completed July-August 2019 NPTEL Online Certification course “marketing management-1” and got Elite certificate with 73% score.

Dept. of EIE

- **Dr. T. Satyanarayana & Mrs.G.Anusha** published a paper titled, “Modeling and Simulation of Capacitive MEMS Comb Accelerometer for Sensitivity Improvement with Different Proof Mass Patterns” in International Journal of Engineering and Advanced Technology, ISBN/ISSN2249- 8958, Vol. 8(6), Aug’19.

Guest Lectures / Workshops / Conferences / Seminars

Dept. of MECH

- P.Vijay Kumar presented a paper entitled, “Experimental Evaluation and CFD Analysis of Closed Loop Pulsating Heat Pipe with Al₂O₃ Nanofluid” in ‘Recent Advances in Materials & Manufacturing (ICRAMM 2019)’ hosted by KLE Dr.M.S.Sheshgiri College of Engineering & Technology, Karnataka during the period 12-14 September 2019.

Dept. of ECE

- **Mr. P. Venkateswara Rao** delivered a talk on “An Integrated Acoustic Echo and Noise Cancellation System using Wavelet Thresholding on Multitaper Spectrum” at the colloquia in Signal Processing Research Group on 07-09-2019.
- **Mr. K. Ravi Kumar** delivered a talk on “Electronic Counter Measures” at the colloquia in Signal Processing Research Group on 07-09-2019.
- **Mr. P. Venkat Rao** delivered a talk on “Metaheuristic Optimization Algorithms in Engineering” at the colloquia in Communication Research Group on 14-09-2019.
- **Smt. Ramya Harika** delivered a talk on “Resource Allocation for Downlink NOMA systems-key techniques and open issues” at the colloquia in Communication Research Group on 14-09-2019.
- **Mr. G. Venkat Rao** delivered a talk on “FPGA based Machine learning” at the colloquia in Signal Processing Research Group on 23-09-2019.
- **Mr. K.V. Ashok** delivered a talk on “Fast Energy Efficient Radix-16 Sequential Multiplier” at the colloquia in Signal Processing Research Group on 23-09-2019.
- **Mr. M. K. Linga Murthy** delivered a talk on “Review on Speech Recognition Algorithms” at the colloquia in Signal Processing Research Group on 27-09-2019.
- **Mr. M. Samba Siva** delivered a talk on “Applications of Multirate Signal Processing” at the colloquia in Signal Processing Research Group on 27-09-2019.

Dept. of EIE

- **Dr. Poornaiah Billa & Dr. Rambabu Busi** attended a workshop on “ESIM”, the First course in the IOT Series for Teachers at LBRCE on 21st Sep’19.

STUDENT ACHIEVEMENTS /ACTIVITIES:

Dept. of EEE

- **G.Gopala Rao, K.Poojitha Gayathri & K.V.D. Bhavani** bagged the top prizes in Poster Presentation Competition on “Role of Engineers for Green Environment and society” conducted by Green Energy Club of LBRCE on 2nd sept’19.

Dept. of EIE

- Gogulapati Divya, Sidhamsetti Pavani, Venu Deepthi Avuthu & Vepuri Vaishnavi participated in workshop on MATLAB Programming-August and September 2019 by AE LBRCE.
- Bondalapati Sai Sreevalli & Patnam Vineela Sri Charani bagged II prize in Quiz competition at Telugu Bhasha Dinotsavam, LBRCE, 29th August 2019.
- B.Tech III year (V sem) students visited Hindustan Coca-Cola Beverages Pvt. Ltd on 13th Sept’19.

Dept. of MECH

- **P.V.M.Subhakar**, B.Tech IV year got consolation award in Science Challenge for Youth at BVM Yuva Vijnana Puraskar-2019 in Acharya Nagarjuna University, Guntur on 28th Sept' 19.
- **Malluri Tirumala Sai**, B.Tech II year bagged two Gold medals in State-level power lifting competitions held at Visakhapatnam on 27th Sept 2019.
- The following students participated in “**SAE Chapter in the Rally Car Design Challenge (RCDC 2019)**” event held at Bikaner, Rajasthan during 2nd - 4th Oct 2019.

S.No	Name of the student	Year
1	SUCHITH SAMUEL KUNDURTHI	4th
2	B.SAI RAM NAYAK	4th
3	A.SUDHEER	4th
4	S. SANDEEP	4th
5	CHITTIMOJU SAI SATYA PRAKASH	3rd
6	SHAIK AKBAR	3rd
7	KARIMULA SK	4th
8	BHUKYA RAMDAS	4th
9	RASURI ROHITH	4th
10	AMBATI PUJA SRI HARI KRISHNA	4th
11	SRIGIRI SRI HARSHA	3rd
12	PUTTUPU THARAKA AJAY KUMAR	3rd
13	VANGIPURAM TIRUMALA PRITHVI	4th
14	SAI KUMAR B	4th
15	ASHOK REDDY KOPPULA	4th
16	DARELLI.MICHEL	3rd
17	K.V.S.PAVAN KUMAR	4th
18	K KARTIK	4th
19	LANKA NAVEEN KUMAR	4th
20	L LAKSHMI NARASIMHA	4th
21	S. JAMALIAH	3rd
22	KOTESWARARAO PRATHIPATI	4th
23	MATTHEW RAJEEVAN	4th
24	B. NAVEEN	4th
25	TARUN SANKURI	3rd
26	MOHAMMAD HAMEED	4th
27	SAI CHAND BANAVATHU	3rd
28	NISHADMOHAMMAD	4th
29	O. SAI MAHESH	4th
30	KHADARBASHA	3rd
31	DWARAPUDI KALYAN	3rd
32	V. RAVINDER REDDY	3rd

- **Shaik Baji** got qualified in PGECET 2019 examination and secured a rank of 2061 in Sep 2019.

- The following IV year students attended APSSDC-sponsored **Dassault Workshop** for Level-B conducted at Acharya Nagarjuna University, Guntur, AP on Sep 2019.

S.No.	Name of the student	Roll. No.
1.	M. SNEHITHA	16761A0339
2.	CH N V S SAHITHI	16761A0313
3.	M SUDHEER KUMAR	16761A0337
4.	P LAKSHMI PRASANNA	16761A0346
5.	Y KOWSIK	16761A03B4
6.	VUYYURU PRASANNA	16761A0357
7.	G.RAMA KRISHNA	17765A0302
8.	NIVESH SWARGAM	17765A0312
9.	GUNDE PRUDHVI RAJ	17765A0305

- **Guna Sahithi M, K.Dilip Kumar, K.Jaya Prakash, K.Lakshmi Prasad** published a journal paper entitled, “**Experimental Research on Fixed Tube Type Shell & Tube Heat Exchanger**” in the Journal of Emerging Technologies & Innovative Research Vol. 6, 7th July 2019.
- The following IV year students are selected in **TCS Codevita** campus placements.

S.No.	Name of the student	Roll. No.
1.	DHANUSH BEVARA	16761A0308
2.	CH SAHITHI	16761A0313
3.	MD KHALID	16761A03F2
4.	V PRASANNA	16761A0357
5.	K VINAYAK	16761A03D6
6.	S DINESH	16761A0353
7.	V PREM	16765A0325
8.	K S S PHANI	16761A0323

Dept. of MBA

- II year students made an Industrial visit to Vijaya Dairy on 28th Sep 2019.



MBA students @ Vijaya Dairy

- Mr. Anil Kumar, an alumni and JNTUK Prathibha award winner interacted with final year students and shared his experiences in Sep 2019.
- Esprit club conducted extempore event for I MBA students on recent business developments on 10th Sep 2019, Faculty members, Dr. D Venkateswarlu and Mrs. R. Jeyalakshmi acted as coordinators of the event.
- Students celebrated Teacher's Day (The birth anniversary of Dr. Sarvepalli Radhakrishnan) on 05-09-2019. The Faculty were felicitated on this occasion.

NSS ACTIVITIES:

- Engineers' Day was celebrated in the college under the NSS & Spoorthy Club on 14th Sep 2019.



A view of the Engineers' Day function

- LBRCE NSS unit conducted an Awareness Program on "**Plastic –Free environment**" at Mylavaram on 30th Sep 2019.



A view from the NSS program in Mylavaram

SPORTS

- M.Tirumala Sai, a student of B.Tech in Mechanical Engineering bagged 2 Gold Medals in Power lifting Competitions (120 & 155Kg) held at Andhra Kesari Kalkshetram, Vizag on 12th Sep 2019. The Management, Director, Faculty, Staff and Students of the college congratulated the sporting achiever.



Sports achiver M.Tirumala Sai sharing momemnt of pride

YOGA

- Yoga Master P.Manikyala Rao (Coach, Referees,& Judge Category) got Third Place in All India Yoga Championships held at Dudvala, Dharmasalpuri, Orissa on 21st Sep 2019. The Management, Director, Faculty, Staff and Students of the college congratulated him.



Yoga Master P.Manikyala Rao, Yoga winners posing with Principal & Physical director

LBRCE IN NEWS



ఎల్బీఆర్సీఈలో పైథాన్ బేసిక్స్పై వర్క్షాప్



మైలవరం, సెప్టెంబర్ 4 (వరదమ్యూస్) : స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల డ్రీపుల్ ఇ విభాగ ఆధ్వర్యంలో పైథాన్ బేసిక్స్ అంశంపై మూడు రోజుల పాటు జరిగే వర్క్ షాప్ ను ఋధవారం ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమానికి ఎపి స్కీల్స్ డెవలప్ మెంట్ కార్పొరేషన్ డ్రైన్లర్లు జి అనీషా, కె కీర్తిలు రిపోర్ట్ చేశారు. ఈ కార్యక్రమం ప్రాజెక్టులకు అనుకూలంగా ఉంటుంది. ఈ సందర్భంగా డ్రీప్ షాల్ డా. కె. అప్పారావు మాట్లాడుతూ పరిశ్రమలలో పైథాన్ ప్రోగ్రాం మీద ఉద్యోగావకాశాలు ఎక్కువగా ఉంటాయని విద్యార్థులకు సూచించారు. ఇలాంటి వర్క్ షాప్ లను విద్యార్థులు సాధ్యమయ్యాక చేసుకోవాలని ఆయన కోరారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి శ్రీనివాసరెడ్డి, డ్రీఫుల్ ఇ ఉప విభాగాధిపతి డా. పి.కోదారాణి, డిమాండ్ గ్రాంట్ పొందారు.

కస్టమ్ పవర్ డివైజెస్ పై అవగాహన

మైలవరం, సెప్టెంబరు 19: లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఈఈఈ విభాగం ఆధ్వర్యంలో గురువారం ప్లాప్ కస్టమ్ పవర్ డివైజెస్ అనే అంశంపై అవగాహన సదస్సు నిర్వహించారు. కార్యక్రమానికి జేఎన్టీయూ కాకినాడ నుంచి వచ్చిన మాట్లాడుతున్న కె.వెంకటరెడ్డి కె.వెంకటరెడ్డి రిపోర్ట్ వర్క్ నాగా వ్యవహరించారు. ఎంక్విరీ వవర్ సీన్స్ లో ఎపెక్ట్ డివైజెస్ ప్రాముఖ్యాన్ని ఆయన వివరించారు. ఈఈఈ విభాగాధిపతి కె.పారినాథరెడ్డి మాట్లాడుతూ పవర్ సెక్టార్ లో ప్లాప్ డివైజెస్ పై వట్టు సాధిస్తే విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలు మెండుగా ఉంటాయన్నారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి.శ్రీనివాసరెడ్డి, డ్రీప్ షాల్ కె.అప్పారావు, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



పీసీబీ డిజైన్ పై ఎల్బీఆర్సీఇలో అవగాహన సదస్సు

మైలవరం, సెప్టెంబర్ 20: ప్రింటింగ్ సర్క్యూట్ బోర్డ్ (పీసీబీ) డిజైన్ పై స్థానిక ఎల్బీఆర్సీఇలో ఈఈఈ విభాగం ఆధ్వర్యంలో మూడురోజులుగా జరుగుతున్న వర్క్ షాప్ శుక్రవారం ముగిసింది. ఆంధ్రప్రదేశ్ నైపుణ్యాభివృద్ధి సంస్థ సహకారంతో నిర్వహించిన ఈ వర్క్ షాప్ లో విద్యార్థులు లైవ్ వైర్ సాప్ట్ వేర్ ద్వారా తమ ప్రాజెక్టులలో సర్క్యూట్ డిజైన్ లను ఎలా రూపొందించుకోవచ్చో తెలుసుకున్నట్లు డ్రీప్ షాల్ కె. అప్పారావు తెలిపారు. ఎపి నైపుణ్యాభివృద్ధి సంస్థ ప్రతినిధి మహీ ధర్ ఈశిక్షణ ద్వారా విద్యార్థినీ, విద్యార్థులకు ప్రాజెక్టు రూపకల్పన, సిములేషన్ ఆధారిత డిజైన్ అంశాలను క్షుణ్ణంగా వివరించారు. ఈఈఈ విభాగాధిపతి పూర్ణయ్య, స్కీల్ డెవలప్ మెంట్ కోఆర్డినేటర్ అశోక్ రెడ్డి, అనూషా పాల్గొన్నారు.

భావి ఇంజనీర్లకు విశ్వేశ్వరయ్య ఆదర్శం



విశ్వేశ్వరయ్య చిత్రపటానికి పూలమాల వేసి నివాళులు అర్పిస్తున్న ప్రీసీవల్, విద్యార్థులు

మైలవరం, స్యూన్ టుడే: భావి మాల వేసి నివాళులు అర్పించారు ఇంజనీర్లకు మోక్షగుండం విశ్వేశ్వరయ్య ఆదర్శమని స్థాపక లకీరెడ్డి లాల్ రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రీసీవల్ కె.ఆప్పారావు పేర్కొన్నారు. విశ్వేశ్వరయ్య జయంతిని పురస్కరించుకుని శనివారం కళాశాలలో ఎన్ఎస్ఎస్, సూర్య క్లబ్ లలో ఎన్ఎస్ఎస్, సూర్య క్లబ్ ఆధ్వర్యంలో చిత్రపటానికి పూల రెడ్డి తదితరులు పాల్గొన్నారు.

నాచు, పుట్టగొడుగుల పెంపకంపై శిక్షణ
 మైలవరం, సెప్టెంబర్ 3 (ప్రభావ్యున్): స్థానిక లకీరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఇంక్వేటివ్ సెంటర్ ఆధ్వర్యంలో శాస్త్రీయ పద్ధతిలో ఆకోల నారు, పుట్ట గొడుగుల పెంపకంపై మూడు రోజుల పాటు నిర్వహించిన శిక్షణను ప్రారంభించారు. ఈ కార్యక్రమానికి ఆలర్ ఇంక్వేటివ్ సెంటర్, ఎన్కె యూనివర్సిటీ (అనంతపురం) నుండి సీఈబి ఎమ్ పరీషుతుమార్, ఎమ్ శివశీతక, ఎస్ చంద్రమోహన్, ప్రొఫెస్సర్ లోపాల్స్ పర్వస్ గా వ్యవహరించారు. సతీషకుమార్ మాట్లాడుతూ ఆకోల నారు, పుట్టగొడుగుల పెంపకం వల్ల ఎన్నో ఉపయోగాలు ఉంటాయని అన్నారు. ముఖ్యంగా ఆకోల నారులో పోషక విలువలు అధికంగా ఉంటాయని, పశువులు ఆరోగ్యంగా ఉండటమే కాకుండా పాల ఉత్పత్తి కూడా గణనీయంగా పెరుగుతుంది అన్నారు. ప్రీసీవల్ పాల్ డా. కె.ఆప్పారావు మాట్లాడుతూ ఈ పద్ధతుల ద్వారా పరోక్షంగా ఉపాధి లభిస్తుంది. ఇలాంటి కార్యక్రమాలును సర్వీసియోగం చేసుకోవాలని కోరారు. ఈ కార్యక్రమంలో ప్రవీణ్ కి శ్రీనివాసరెడ్డి, డీన్ అనాదమలక్ష్మి డా. ఇబ్రహీంరావు, ఇంక్వేటివ్ సెంటర్ కన్వీనర్లు డా. బి.రాజశేఖర్, డా. ఎ.నరేంద్రరావు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

తారం - 4/9/19



నూతన అంశాలపై అవగాహన పెంచుకోవాలి



కార్యశాలలో విద్యార్థులు

మైలవరం, స్యూన్ టుడే: ఇంజనీరింగ్ విద్యార్థులు సాంకేతిక రంగాల్లో వస్తున్న నూతన అంశాల పట్ల అవగాహన పెంచుకోవాలని స్థాపక లకీరెడ్డి లాల్ రెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రొఫెసర్ కె.ఆప్పారావు పేర్కొన్నారు. కళాశాలలో డీవీఐఐ రివరి సంవత్సర విద్యార్థులకు ఐదువారం పాటు విభాగం, రాష్ట్ర వైష్ణవ్యాభివృద్ధి సంస్థ ఆధ్వర్యంలో కార్యశాలను నిర్వహించారు. రిపోర్ట్ పర్వస్ ఆర్ రామేటివ్ ఆధ్వర్యంలో క్షేత్ర కంప్యూటింగ్, పర్మిట్టర్ ప్రయోజనాలు కమ్యూనికేషన్స్ ఏమిట తదితర అంశాలపై అవగాహన కల్పించారు. సాంకేతిక పరిజ్ఞానాన్ని పెంచుకోవటం ద్వారా ఉద్యోగ అవకాశాలు మెరుగుపరచాయని ప్రొఫెసర్ వివరించారు. విభాగాధిపతి బి.శ్రీనివాసరావు, కేఆర్ఎఫ్ఐఐ కె.రామణ్య కె.అనుప్రయ, వీవీ కృష్ణారెడ్డి పాల్గొన్నారు.

ఎల్ఐఆర్ఐ ఇ విద్యార్థుల క్షేత్ర పర్యటన

మైలవరం, సెప్టెంబర్ 28: స్థానిక ఎల్ఐఆర్ఐలోని ఎంటీఏ విద్యార్థులు నిర్వహించిన పారిశ్రామిక క్షేత్ర పర్యటన విజయవంతంగా ముగిసింది. విజయవాడలోని విజయ డైరీ మిల్క్ ఫ్యాక్టరీని సందర్శించి సంస్థ పనితీరును వివిధ విభాగాలను(ఉత్పత్తి, మార్కెటింగ్, స్టోర్, డిస్ట్రిబ్యూషన్, హెచ్ఆర్, పాల ఉత్పత్తిదారుల హెల్త్ డెస్క్) సందర్శించి సందేహాలను నివృత్తి చేసుకున్నారు. ఈ పర్యటన ద్వారా విద్యార్థులు ఎంతో నేర్చుకున్నారు. రని విభాగాధిపతి ఆదిశేషారెడ్డి, ప్రీసీవల్ పాల్ కె.ఆప్పారావు వెల్లడించారు.

ఓజోన్ పరిరక్షణకు ప్రతి ఒక్కరూ తోడ్పడాలి

మైలవరం, సెప్టెంబరు 18: ఓజోన్ పరిరక్షణకు ప్రతి ఒక్కరు కృషిచేయాలని టిఎన్టీయూ కళాశాల ఎన్.ఎస్.ఎస్. కో-ఆర్డినేటర్ డా.కె.వెంకటరెడ్డి పేర్కొన్నారు. బుధవారం కళాశాలలో జాతీయ నేపా విభాగం ప్రకృతి క్షేత్రాలు సంయుక్తంగా ప్రవంచ ఓజోన్ పరిరక్షణలో భాగంగా ఓజోన్ పరిరక్షణకు కృషిచేయాలన్న అంశాలపై విద్యార్థులకు అవగాహన కల్పించి ర్యాలీ నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా వెంకటరెడ్డి మాట్లాడుతూ చెట్లను, ఆదవులను నరకడం వల్ల నమతుల్క వాతావరణం లేకుండా ఉష్ణోగ్రతలు విపరీతంగా పెరుగుతున్నాయని, ప్రతి ఒక్కరు విధిగా మొక్కలను పెంచి రాబోయే రోజుల్లో ఆకువచ్చని ఆంధ్రప్రదేశ్ కు కృషిచేయాలని, వాహనాల నుంచి వెలువడే



ఓజోన్ పరిరక్షణకు వ్యూహాలను ప్రదర్శిస్తున్న విద్యార్థులు

కాలుష్యాన్ని, నదీజలాల, పారిశ్రామిక వాడల నుంచి వెలువడే వ్యర్థాలను ఆరికట్టి పర్యావరణ పరిరక్షణకు కృషిచేయాలని కోరారు. ఈ కార్యక్రమంలో ప్రొఫెసర్ డాక్టర్

ఆప్పారావు, జాతీయ నేపా పథకం అధికారి డాక్టర్ ఆశోకరెడ్డి పర్యావరణ పరిరక్షణపై విద్యార్థులకు అవగాహన కల్పించారు. డాక్టర్ వహీదానీలోపర్, బాగ్యలక్ష్మి పాల్గొన్నారు.

నూతన టెక్నాలజీపై అవగాహన ఉండాలి

మైలవరం, సెప్టెంబరు 24: నూతన టెక్నాలజీపై అవగాహన ఉండటం వల్ల ఉద్యోగ అవకాశాలు మెరుగవుతాయని లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ ఆప్సారాపు అన్నారు.

లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మంగళవారం ఖైద్ కంప్యూటింగ్పై జరిగిన కిక్షణ తరగతుల్లో ఆయన మాట్లాడారు. మాస్టర్ ఆఫ్ కంప్యూటర్ అప్లికేషన్స్ విభాగం కృతీయ సంవత్సరం విద్యార్థులకు ఖైద్ కంప్యూటింగ్లో అమెజాన్ వెబ్ నర్వీసెస్ అంశాలపై ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నైపుణ్యాభివృద్ధి సంస్థ పోజుస్కంలో రెండు రోజుల పాటు నిర్వహించిన కిక్షణ తరగతులు మంగళవారం తో ముగియాయి. ఈ సందర్భంగా ఆంధ్రప్రదేశ్ రాష్ట్ర నైపుణ్యాభివృద్ధి సంస్థ ప్రతినిధులు జె.కె.కాంత్, డి.వి.హనుషారాజులు మాట్లాడుతూ ప్రస్తుతం ఖైద్ కంప్యూటింగ్ వల్ల సాఫ్ట్ వేర్ రంగంలో నూతన నూయ్లు సంపద



కిక్షణ పొందిన విద్యార్థులతో కళాశాల సిబ్బంది

స్తున్నాయన్నారు. ఖైద్ కంప్యూటింగ్ ద్వారా సాఫ్ట్వేర్ కంపెనీ, టెలికామ్ రంగం వారికి తక్కువ ఖర్చుతో ఎక్కువ డేటాను నిర్వహించుకోవచ్చని, అప్లికేషన్ రూపకల్పన సులభ

తరంగా ఉంటాయని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల నైపుణ్యాభివృద్ధి సంస్థ కో-ఆర్డినేటర్ డాక్టర్ అశోకరెడ్డి, విభాగపు అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

యోగా ఛాంపియన్షిప్లో పతకం



యోగా మాస్టర్ను అభినందిస్తున్న ప్రెసిడెంట్ అప్సారాపు

మైలవరం, న్యూస్టుడే: ఒడిశాలో ఈ నెల 14, 15 తేదీల్లో ఒప్పి యోగా సంస్థ నిర్వహించిన అల్ ఇండియా యోగా ఛాంపియన్షిప్ పోటీల్లో తమ కళాశాల యోగా మాస్టర్ ఎం.మాణిక్యాలరావు కృతీయ స్థానంలో పతకం సాధించారని ప్రెసిడెంట్ లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ ఆప్సారాపు కవివారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. కోర్టు, రైఫ్ డివి, జడ్జిల కేసుగిరిల విభాగంలో పతకం సాధించారని చెప్పారు. పతకం సాధించిన మాస్టర్కు కళాశాల అధ్యక్షుడు డి.శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రెసిడెంట్ తదితరులు అభినందించారు.

ప్రాంగణ నియామకాలకు 92 మంది ఎంపిక

మైలవరం, న్యూస్టుడే: స్థానిక లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో ఇటీవల నిర్వహించిన ప్రాంగణ నియామకాల్లో మొత్తం 92 మంది వివిధ సేవతరం విద్యార్థులు ఎంపికయ్యారని కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ ఆప్సారాపు సోమవారం ఒక ప్రకటనలో తెలిపారు. అందులో డి.వి.ఎస్ కె 88 మంది, ఇన్ఫోసిస్ కె 4రు, వ్యాట్సా ల్యాబ్ కు ముగ్గురు, డి.కె.వర్క్ ఇథర్ ఎంపికయ్యారని తెలిపారు. ఉద్యోగాలకు ఎంపికైన విద్యార్థులను కళాశాల అధ్యక్షుడు డి.శ్రీనివాసరెడ్డి, ఇన్చార్జ్ డాక్టర్ డి.శ్రీనివాసరెడ్డి, ఫీస్ మెంట్ అధికారులు డి.శ్రీనివాస్, వేయిగోపాల్, చక్రవర్తి తదితరులు అభినందించారు.



ఉద్యోగాలకు ఎంపికైన విద్యార్థులు వీరే

ప్లాస్టిక్ రహిత సమాజానికి కృషి చేయాలి

మైలవరం, సెప్టెంబరు 30 : ప్లాస్టిక్ రహిత సమాజానికి ప్రతి ఒక్కరూ కృషి చేయాలని లకిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల ప్రెసిడెంట్ డాక్టర్ ఆప్సారాపు సేర్కొన్నారు. సోమవారం కళాశాల ఎన్ఎన్ఎన్ఎస్ యూనిట్ ఆధ్వర్యంలో పట్టణంలోని షరబీదుల్లో ప్లాస్టిక్పై అవగాహన ర్యాలీ నిర్వహించారు. ప్లాస్టిక్ వినియోగం వల్ల కలిగే నష్టాలు, ఆనర్థాలు, పర్యావరణ పరిరక్షణకు తీసుకోవాల్సిన జాగ్రత్తల పై ప్రజలకు అవగాహన కల్పించారు. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిడెంట్ మాట్లాడుతూ పర్యావరణ పరిరక్షణకు ప్లాస్టిక్ పెను ముప్పుగా మారిందని, విరివిగా ప్లాస్టిక్ వినియోగిస్తున్న దేశవ్యాప్తం అనేక సమస్యలు ఉత్పన్నమవుతున్నాయని ప్రతి ఒక్కరూ సామాజిక బాధ్యతగా ప్లాస్టిక్ వాడకాన్ని



ప్రజలకు జ్యూట్ బ్యాగ్లు పంపిణీ చేస్తున్న కళాశాల సిబ్బంది, విద్యార్థులు

మానుకోచాలన్నారు. కళాశాల ఎన్ఎన్ఎన్ఎన్ఎస్ యూనిట్ అధికారి అశోకరెడ్డి మాట్లాడుతూ మానవాళి మనుగడకు ముప్పుగా మారిన ప్లాస్టిక్ మహమ్మారిని ప్రతి ఒక్కరూ తరిమి

కోట్టెందుకు ముందుకు రావాలని పిలుపునిచ్చారు. ఆసంతరం రైతుబజారులో ప్రజలకు ఉచితంగా జ్యూట్ బ్యాగ్లను పంపిణీ చేశారు.



వతకం సాధించిన విద్యార్థిని ఆటోనందిస్తున్న ప్రెస్బిటేరియన్

పవర్లిఫ్టింగ్లో విద్యార్థికి బంగారుపతకం

మైలవరం, సెప్టెంబర్ 12 (ప్రభాతవార్త) :

లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాలలో మెకానికల్ ఇంజనీరింగ్ ద్వితీయ సంవత్సరం చదువుచున్న పల్లారి తిరుమలస్వామి ఈనెల 7, 8 తేదీలలో ఆంధ్రకేసరి కళాక్షేత్రం, విశాఖపట్టణంలో జరిగిన రాష్ట్రస్థాయి పవర్లిఫ్టింగ్ పోటీలలో 120 కీలం విభాగంలో 155 కీలం బరువును ఎత్తి బంగారుపతకం సాధించాడు. విజయం సాధించిన విద్యార్థిని, కోచ్ వెంకటరావును, ఫీజికల్ డైరెక్టర్ డా.ఎన్.వి.రాజ్ కుమార్ ను కళాశాల ప్రెస్బిటేరియన్ డా.కె.అప్పారావు, కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి.శ్రీనివాసరెడ్డిలు ఆటోనందించారు.

రాష్ట్రస్థాయి యోగా పోటీలకు ఎల్బీఆర్సీఈ విద్యార్థులు ఎంపిక

మైలవరం: రాష్ట్రస్థాయి యోగా పోటీలకు మైలవరం లక్ష్మిరెడ్డి బాలిరెడ్డి ఇంజనీరింగ్ కళాశాల విద్యార్థులు ఎంపికైనట్లు కళాశాల ప్రెస్బిటేరియన్ డాక్టర్ కె.అప్పారావు ఋధవారం తెలిపారు. గత నెల 30న ఠాడేపల్లిగూడెం మాగంటి ఆస్పత్రులో కళ్యాణ మండపంలో జరిగిన జిల్లా స్థాయి యోగా ఛాంపియన్షిప్ పోటీలలో తమ కళాశాల విద్యార్థులు పి. నాగరాజు, 21 - 25 ఏజ్ గ్రూప్ పురుషుల సీనియర్ విభాగంలో ప్రథమ స్థానం, కె.హేమంత్ కుమార్ 18 - 21 ఏజ్ గ్రూప్ పురుషుల సీనియర్ విభాగంలో ప్రథమస్థానం, ఎ.శ్రీకాంత్ రెడ్డి ద్వితీయ స్థానం, ఎన్.రాజమోహనరెడ్డి తృతీయ స్థానంలో



ఎంపికైన విద్యార్థులతో ప్రెస్బిటేరియన్ అప్పారావు

నిలిచి, రాష్ట్రస్థాయి పోటీలకు ఎంపికయ్యారని తెలిపారు. విద్యార్థులను, యోగా మాస్టర్ ఎం. మాణిక్యలరావును కళాశాల ప్రెసిడెంట్ జి.శ్రీనివాసరెడ్డి, ప్రెస్బిటేరియన్ అప్పారావు, ఇన్ ఛార్జ్ కుర్ డైరెక్టర్ కె.తిమ్మారెడ్డి ఆటోనందించారు.